Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO Nº 01/2019/CD/EECA

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

DA UFG, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EECA para uma

reunião ordinária a realizar-se no dia 01 de fevereiro, sexta-feira, com início às 9h horas no

Miniauditório da Escola de Engenharia Civil e Ambiental, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes:

1.1. Sobre as reformas na EECA

1.2. Sobre o modelo de alocação de vagas da UFG

1.3. Atualização do horário semanal padrão (15/02/2019)

1.4. PADOC 2019 (15/02/2019)

1.5. RADOC 2018 (preenchimento até 15/02/2019 e correções da Direção até 01/03/2019)

2. Apreciação das atas das reuniões do dia 07/12/2018

3. Homologação de ad referendum

3.1. Parecer favorável do professor Ricardo Prado Abreu Reis sobre os Planos de Trabalho

2018 e 2019 da professora Andrielli Morais de Oliveira;

3.2. Parecer favorável da Comissão de Revalidação de Diplomas de Graduação da Escola

de Engenharia Civil e Ambiental sobre a revalidação do diploma de graduação expedido

por estabelecimento de ensino estrangeiro ao interessado César Gabriel Leite e Melo.

4. Escolha de nova coordenação para a Especialização em Planejamento e Gestão Ambiental

5.   Progressão por avaliação de desempenho

Interessado: Marcus André Siqueira Campos

Processo: 23070.000718/2019-96

      Relator: Ênio José Pazini Figueiredo

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

Interessado: Tatiana Gondim do Amaral

Processo: 23070.021682/2018-01

      Relator: Ênio José Pazini Figueiredo

6. Estágio Probatório

Interessado: Éder Carlos Guedes dos Santos

Processo: 23070.012137/2016-55

      Relator: Maurício Martines Sales

7. Projeto de Extensão

“I Desafio Geotécnico: Sustentabilidade Reforçada”

Interessado: Éder Carlos Guedes dos Santos

“Atividade de Balanço da Oficina 2 – Atividade de Campo 1 – SanRural”

Interessada: Karla Emmanuela Ribeiro Hora

“Conversas de Meninas e Engenheiras: semeando oportunidades para a igualdade de gênero

nas ciências”

Interessada: Márcia Maria dos Anjos Mascarenha

Goiânia, 30 de janeiro de 2019.

Prof. Frederico Martins Alves da Silva

Diretor da EECA/UFG